ПРОТОКОЛ

 заседания рабочей группы по вопросам оплаты труда отдельных категорий
работников бюджетной сферы Камчатского края от 04.05.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края
СИВАК В.И.

Присутствовали: 29 человек (список прилагается)

1. О достижении показателя уровня заработной платы отдельных категорий

работников краевых государственных и муниципальных учреждений,
установленных Указом Президента РФ № 597 (далее – отдельные категории

работников) в Камчатском крае за 2022 год, согласно данным Росстата
(Ниценко Н.Б.)

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.) включить в состав рабочей группы по вопросам оплаты труда
отдельных категорий работников бюджетной сферы Камчатского края представителя
Министерства спорта Камчатского края и представителя Территориального органа
Федеральной службы государственной статистики по Камчатскому краю

срок – 31.05.2023.

1.2. Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.) взять на

контроль достижение уровня заработной платы тренеров-преподавателей и старших
тренеров-преподавателей в краевых и муниципальных учреждениях
дополнительного образования.

2. О недостижении уровня соотношения показателей заработной платы

младшего медицинского персонала к фактическому среднемесячному доходу от
трудовой деятельности по данным Росстата за 2022 год

(Капанадзе Л.Э., Сорокин Д.С., Тиханская К.В., Горелова Ю.О.)

РЕШИЛИ:
2.1. Министерству социального благополучия и семейной политики

Камчатского края (Гореловой Ю.О.):
2.1.1. взять на особый контроль достижение целевого показателя уровня

заработой платы младшего медицинского персонала в учреждениях социальной
защиты;

2

2.1.2. организовать совещание совместно с Министерством труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края, Территориальным органом Федеральной
службы государственной статистики по Камчатскому краю и руководителями
учреждений социальной защиты по вопросам применения трудового
законодательства и порядку заполнения форм статистической отчетности по
достижению уровня заработной платы отдельных категорий работников бюджетной
сферы

срок – 01.06.2023.

2.2. Рекомендовать руководителям федеральных учреждений здравоохранения,

при выявлении недостижения целевых показателей уровня оплаты труда отдельных
категорий работников бюджетной сферы, обеспечить принятие соответствующих
мер, направленных на достижение целевого значения показателя.

3. О недостижении уровня соотношения показателей заработной платы

работников учреждений культуры к фактическому среднемесячному доходу от
трудовой деятельности по данным Росстата за 2022 год

(Пегуров В.А., Вьюнов А.В., Шелковников Д.Ю., Токарев А.А., Ванина И.Н.,
Колесниченко А.П., Воровский А.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Министерству культуры Камчатского края (Прокопенко О.И.):
3.1.1. взять на контроль достижение целевого показателя уровня заработной

платы работников в муниципальных учреждениях культуры;
3.1.2. провести анализ уровня заработной платы в муниципальных

образованиях входящих в состав муниципальных районов;
3.1.3. информацию направить в адрес Министерства труда и развития кадрового

потенциала Камчатского края
срок – 16.05.2023;

3.1.4. осуществлять мониторинг уровня заработной платы работников

учреждений культуры в разрезе муниципальных образований Камчатского края
срок – 15.05.2023, далее ежемесячно.

4. Об установлении прогнозного показателя среднемесячного дохода от
трудовой деятельности на 2023 год

(Мандрик И.Э.)

РЕШИЛИ:
 4.1. Министерству социального благополучия и семейной политики
Камчатского края (Гореловой Ю.О.), Министерству культуры Камчатского края
(Прокопенко О.И.), Министерству здравоохранения Камчатского края
(Гашкову А.В.), Министерству образования Камчатского края (Коротковой А.Ю.),
Министерству спорта Камчатского края (Хмелевскому К.В.), Агентству записи актов

3

гражданского состояния (Польшина Н.А.), Главам муниципальных образований в
Камчатском крае, руководителям федеральных учреждений здравоохранения:

4.1.1. использовать при оценке достижения целевых показателей по заработной
плате отдельных категорий работников в 2023 году прогнозный среднемесячный
доход от трудовой деятельности в Камчатском крае в размере
89 783 рублей;

4.1.2. информацию о прогнозном показателе среднемесячного дохода от
трудовой деятельности в Камчатском крае в размере 89 783 рублей довести до
сведения подведомственных учреждений

срок – 12.05.2023.

 4.2. Министерству социального благополучия и семейной политики
Камчатского края (Горелова Ю.О.), Министерству культуры Камчатского края
(Прокопенко О.И.), Министерству здравоохранения Камчатского края
(Гашков А.В.), Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.),
Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.), Агентству записи актов
гражданского состояния (Польшина Н.А.):
 4.2.1. направить потребность в дополнительных средствах к прогнозному
показателю среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Камчатском крае в
размере 89 783 рублей в адрес Министерства финансов Камчатского края;
 4.2.2. копию письма о дополнительной потребности направить в адрес
Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

срок – 15.05.2023;

4.2.3. продолжить ежемесячный мониторинг достигнутого соотношения уровня

заработной платы отдельных категорий работников к среднемесчному доходу от
трудовой деятельности в подведомственных учреждениях, информацию направлять
в адрес Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

срок – 15 число месяца, следующего за отчетным.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

В.И.Сивак

4

СПИСОК
участников заседания рабочей группы по вопросам оплаты труда отдельных

категорий работников бюджетной сферы Камчатского края от 04.05.2023

Члены Рабочей группы

1. СИВАК
Виктория Ивановна

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, Председатель Рабочей
группы;

2. КАРМАНОВА
Виктория Сергеевна

главный специалист-эксперт отдела
трудовых отношений Министерства труда
и развития кадрового потенциала
Камчатского края, секретарь Рабочей
группы;

3. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

4. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края;

5. КАПАНАДЗЕ
Лела Элгуджовна

заместитель Министра — начальник
отдела экономики и здравоохранения,
обязательного медицинского страхования
Министерства здравоохранения
Камчатского края;

6. ПЕГУРОВ
Владимир Александрович

заместитель Министра — начальник
отдела экономического планирования и
контроля Министерства культуры
Камчатского края;

7. МАНДРИК
Инга Эйнаровна

заместитель Министра экономического
развития и торговли Камчатского края;

8. ГОРЕЛОВА
Юлия Олеговна

исполняющий обязанности Министра
социального благополучия и семейной
политики Камчатского края;

9. ПРИНЗЮК
Мария Сергеевна

заместитель руководителя  - начальник
отдела организации государственной
регистрации актов гражданского
состояния Агентства записи актов
гражданского состояния Камчатского

5

края;

10. ЖАРКОВА
Светлана Анатольевна

главный бухгалтер Краевого
государственного казенного учреждения
«Государственный архив Камчатского
края»;

 Органы местного самоуправления

11. АРНАЦКАЯ
Светлана Васильевна

Глава Алеутского муниципального округа
(в режиме ВКС);

12. ВОРОВСКИЙ
Андрей Викторович

Глава Соболевского муниципального
района (в режиме ВКС);

13. ПРОКИНА
Анна Владимировна

заместитель Главы администрации
Быстринского муниципального района (в
режиме ВКС);

14. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава Тигильского муниципального
района (в режиме ВКС);

15. ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович

Глава городского округа «поселок
Палана» (в режиме ВКС);

16. ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

заместитель Главы администрации
Мильковского муниципального района (в
режиме ВКС);

17. КОЛЕСНИЧЕНКО
Алексей Павлович

заместитель Главы администрации
Пенжинского  муниципального района
(в режиме ВКС);

18. РУБАНОВА
Татьяна Анатольевна

заместитель Главы Администрации
Карагинского муниципального района
(в режиме ВКС);

19. РОДИНА
Элла Валериевна

заместитель Главы Администрации
Карагинского муниципального района
(в режиме ВКС);

20. ШЕЛКОВНИКОВ
Дмитрий Юрьевич

заместитель Главы Вилючинского
городского окргуа (в режиме ВКС);

21. БОРЩЕВА исполняющий обязанности заместителя

https://www.kamgov.ru/agzags/subordinate-entity/view?id=235
https://www.kamgov.ru/agzags/subordinate-entity/view?id=235
https://www.kamgov.ru/agzags/subordinate-entity/view?id=235
https://www.kamgov.ru/agzags/subordinate-entity/view?id=235

6

Тамара Борисовна главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа-
руководителя Управленния финансами
(в режиме ВКС);

22. СТАШКЕВИЧ
Ольга Викторовна

руководитель Управления культуры,
молодежи, спорта и туризма
Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района (в режиме ВКС);

23. ФИДЕЛЬСКИХ
Татьяна Валерьевна

руководитель Управления финансов
администрации Усть-Камчатского
муниципального района (в режиме ВКС);

24. ВАНИНА
Инна Николаевна

начальник самостоятельного отдела
общего, дошкольного и дополнительного
образования администрации Олюторского
муниципального района (в режиме ВКС);

 Приглашенные лица

25. ДЗЕНИС
Наталья Юрьевна

начальник отдела развития спортивных
школ и объектов спорта Министрства
спорта Камчатского края;

26. ТАРАКАНОВ
Вячеслав Юрьевич

руководитель Территориального органа
Федеральной службы государственной
статистики по Камчатскому краю;

27. СОРОКИН
Денис Сергеевич

временно исполняющий обязанности
начальника ФГУЗ «Медико-санитарной
части МВД РФ по Камчатскому краю;

28. ТИХАНСКАЯ
Ксения Владимировна

заместитель начальника филиала № 2
ФГКУ «1477 Военно-морской
клинический госпиталь» Министерства
обороны;

29. АЛИФИРОВА
Светлана Борисовна

заведующая отделением медицинского
снабжения филиала № 2 ФГКУ «1477
Военно-морской клинический госпиталь»
Министерства обороны.